2

 проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации города Нижневартовска

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложение                     к постановлению администрации города              от 27.08.2021 №726 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности"
(с изменениями от 26.11.2021 №938)

Учитывая постановление Правительства Российской Федерации                        от 15.08.2022 №1415 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации":

	1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 27.08.2021 №726 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги " Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности" (с изменениями
от 26.11.2021 №938):
	1.1. Пункт 47 раздела III изложить в следующем содержании:
	"47. Заявителю в качестве результата предоставления муниципальной услуги обеспечивается по его выбору возможность:
	- получения электронного документа, подписанного с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи;
	- информации из государственных (муниципальных) информационных систем, кроме случаев, когда в соответствии с нормативными правовыми актами такая информация требует обязательного ее подписания со стороны органа (организации) усиленной квалифицированной электронной подписью;
	- внесения изменений в сведения, содержащиеся в государственных (муниципальных) информационных системах на основании информации, содержащейся в запросе и (или) прилагаемых к запросу документах, в случаях, предусмотренных правовыми актами, регулирующими порядок предоставления муниципальной услуги;
	- получения с использованием единого портала электронного документа в машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью со стороны органа (организации);
	- документа на бумажном носителе, подтверждающего содержание электронного документа, направленного Управлением, в МФЦ.".
	2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко